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Podgorica, 26.03.2014. godine

Na osnovu Clana 187 i 188 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Vladi Crne Gore |
postavljam sledece

POSLANICKO PITANJE

Koliko je preduzeca u Crnoj Gori u 2013. godini oti$lo pod stecaj, a koliko ih je
jos u postupku odlucivanja? Koliko je to u odnosu na prethodne tri godine? Koliki je
ukupan broj gradana koji ¢eka na isplatu otpremnina za zaposlene, za ¢ijim radom je
prestala potreba usled stecaja, tehnoloSkih, ekonomskih ili restrukturalnih
promjena? Koliko je u 2011., 2012. i 2013. godini donijeto pravosnaZnih rjesenja o
isplati otpremnina gradanima, a koliko istih je ispla¢eno do 01.januara 2014.godine

Trazene podatke je potrebno navesti pojedinacno po opstinama?

POSLANIK,
St ili¢

KLUB POSLANIKA SOCHJALISTICKE NARODNE PARTIJE CRNE GORE
[ Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 10, Podgorica | www.snp.co.me | klubposlanika@snp.co.me | +38220242084 |
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Ministarstvo rada i socijalnog staranja

Broj: 023 - 183]1y-1
Podgorica, 26.03.2014. godine

SKUPSTINA CRNE GORE
Generaini sekretar

PODGORICA

Na pitanja poslanika Srdana Milica dajemo sljedece odgovore:

Pitanje: Koliko je preduzeca u Crnoj Gori u 2013.godini otislo pod stecaj, a koliko ih je
Jo§ u postupku odlucivanja. Koliko je to u odnosu na prethodne tri godine?

Odgovor: Ova pitanja nijesu u nadleznosti Ministarstva rada i socijalnog staranja.

Pitanje: Koliki je ukupan broj gradana koji Ceka na isplatu ofpremnina za zaposlene za
Cifim je radom prestala potreba usljed ste€aja, tehnoloskih, ekonomskih ili restrukturainih
promjena?

Odgovor: Na dan 31.12.2013. godine, na isplatu potraZivanja kod Fonda rada ¢eka 4527
lica kojima je radni odnos prestao uslied steCaja, tehnoloSkih, ekonomskih ili
restrukturalnih promjena.

Pitanje: Koliko je u 2011., 2012. i 2013.godini donijeto pravosnaznih rieSenja o isplati
ofpremnina, a koliko je istih isplaceno do 01.01.2014. godine?

Odgovor: U tabelarnom prikazu koji slijedi dat je pregled rijeSenih zahtjeva od osnivanja

Fonda rada, zaklju¢no sa 31.12.2013.godine:




2010 godlna 1614 256 1873
2011 godina 1943 1117 140 10 28 3238
2012 godina 5007 41 1 6 5055
2013 godina 2658 181 70 9 2918
UKUPNO 11222 1595 214 25 28 13084

Od osnivanja Fonda rada zakljuéno sa 31.12.2013. godine, rijeSeno je 13084 zahtjeva,

od kojih 11222 zahtjeva pozitivno, od ¢ega je 6 poniteno.

Slijedi tabelarni prikaz izvr3enih isplata po godinama:

POZICIJA
BRO
0
. ANE e
JU A ; : OR
2010 478 - 920,628.00€ | 920,628.00 €
: 2,389,135.00
2011 1290 2,484,135.00 € € 95,000.00 €
2,125,900.00
2012 4219 8,125,390.00 € € 5,999 490.00 €
1,352,466.00
2013 702 1,352,466.00 € €
: - 176,788,129.00- "

Od ukupnog broja pozitivno rijeSenih zahtjeva, sa 31.12.2013.godine, isplata je izvrena
za 6.689 lica.

S postovanjem,




